CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Fausto Pinato – PP/SP

REQUERIMENTO Nº        , DE 2025

(Do Exmo. Sr. Fausto Pinato E OUTROS)

Requer  a  inclusão de coautoria  do deputado

subscritor  do  presente  requerimento  ao

Projeto de lei 5931 de 2025.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  artigo  102  do

Regimento  Interno,  a  inclusão  de  coautoria  do  deputado  subscritor  do

presente requerimento ao Projeto de Lei 5931 de 2025, que “Altera a Lei nº

12.869, de 15 de outubro de 2013, e a Lei nº 13.177, de 22 de outubro de

2015, para dispor sobre critérios de outorga, remuneração, sustentabilidade

econômica  e  participação  das  unidades  lotéricas  na  comercialização  de

produtos lotéricos em meio físico e digital.”.

Sala das Sessões,       de                      de 2025.

Deputado FAUSTO PINATO

*C
D2

53
84

78
35

40
0*

RE
Q

 n
.5

03
3/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

11
/2

02
5

12
:1

5:
29

.9
60

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fausto Pinato e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253847835400

Requerimento

Deputado(s)

 1  Dep. Fausto Pinato (PP/SP)

 2  Dep. Delegado Éder Mauro (PL/PA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.5

03
3/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

11
/2

02
5

12
:1

5:
29

.9
60

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fausto Pinato e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253847835400